
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1217 DEL 09-11-2016

DETERMINAZIONE

N. 355 DEL 09-11-2016
SETTORE RISORSE FINANZIARIE

OGGETTO: Consumi di energia elettrica 2016: integrazione impegno di spesa a
Consiag Servizi Comuni, Gala e ESTRA Elettricità.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATE:
- la deliberazione di Commissario di Consiglio n. 24 del 02.05.2016 di approvazione del
Bilancio di previsione 2016 – 2018 e relativi allegati;
- la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta Comunale n. 153
del 9 giugno 2016 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2016/2018;
- la deliberazione della Giunta Comunale del 29.10.2016 n. 92 “Bilancio di Previsione
2016-2018. Variazioni di competenza e variazioni di cassa. Variazione n. 2016/50”;

RICHIAMATE inoltre le determinazioni del settore Finanziario e Organizzativo:
n. 38 (RG115) del 04/02/2016 CONSUMI DI ENERGIA ELETTRICA 2016: PRIMO
IMPEGNO DI SPESA a Enel Energia, Enel Servizio Elettrico, Consiag Servizi Comuni,
Hera Comm e Gala
n. 71 (RG 214) del 26/02/2016 CONSUMI DI ENERGIA ELETTRICA 2016:
SECONDO IMPEGNO DI SPESA a Enel Energia, Consiag Servizi Comuni, Hera Comm
e Gala
n. 184 (RG 616) del 25/05/2016 CONSUMI DI ENERGIA ELETTRICA 2016: TERZO
IMPEGNO DI SPESA a Consiag Servizi Comuni e Gala
n. 210 (RG 675) del 07/06/2016 Integrazione di ESTRA Elettricità spa tra fornitori di
energia elettrica;



VISTO l’andamento dei consumi 2016 si rende necessaria integrazione di finanziamento
come segue:

Cap. Art.
P.Fin. Cod.
Completo

disponibilità
ad
impegnare

5250 0 1.03.02.05.004 350,00
5250 2 1.03.02.05.004 50,00
6250 1 1.03.02.05.004 150,00
9250 1 1.03.02.05.004 700,00
10250 0 1.03.02.05.004 1.279,16
13200 3 1.03.02.05.004 1.000,00
25251 0 1.03.02.05.004 750,00
35250 2 1.03.02.05.004 3.400,00
36250 0 1.03.02.05.004 1.200,00
37250 2 1.03.02.05.004 1.000,00
39250 3 1.03.02.05.004 1.300,00
39250 5 1.03.02.05.004 400,00
39250 6 1.03.02.05.004 300,00
39250 8 1.03.02.05.004 5.750,00
40235 1 1.03.02.05.004 780,00
40250 0 1.03.02.05.004 500,00
42250 0 1.03.02.05.004 3.000,00
46250 0 1.03.02.05.004 300,00
47251 0 1.03.02.05.004 750,00

22.959,16

VISTO che le utenze di energia elettrica per l’illuminazione pubblica sono con Consiag
Servizi Comuni;

DATO ATTO che per le società partecipate, come in questo caso Consiag Servizi Comuni,
non si necessita di acquisire CIG ai sensi dell’ex art. 2359 c.c. e per la determinazione AVCP
n. 10/10;

VISTO che le utenze di energia elettrica relative agli immobili comunali e le scuole il
Comune di Sesto Fiorentino ha aderito alla convenzione ENERGIA ELETTRICA 13 di
Consip SpA, Lotto 5, mediante due ordini diretti:
n. 2722405 a Gala, del 04.02.2016,
n. 2800925 a Gala, del 7.03.2016,
entrambi valida dalla data di attivazione della convenzione 30/11/2015 alla scadenza della
convenzione 09.12.2016 (durata 12 mesi più eventuale proroga di 6 mesi);

DATO ATTO che il 02.02.2016 si è acquisito il codice identificativo di gara 6577526A28
per le utenze Gala attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza
sui contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L.
187 del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

PRESO ATTO che il Servizio Economato e Provveditorato ha in carico anche i consumi luce
dell’immobile di via del Risorgimento, che hanno ereditato il contratto Energia Elettrica della
“Polisportiva Associazionismo Sestese” fornito da E.S.T.R.A. Elettricità spa;

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE N. 355 DEL 09-11-2016 - Reg. Gen. N. 1217 DEL 09-11-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DATO ATTO che la fornitura è stata passata sotto la convenzione Consip EE 13, ma che
ancora pervengono delle fatture di consumi e conguagli di E.S.T.R.A. Elettricità spa per
l’anno 2016;

DATO ATTO che è stato acquisito il codice identificativo di gara Z0A190F11B per le utenze
Estra Elettricità attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza
sui contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L.
187 del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

RICHIAMATO il Decreto del Comune di Sesto Fiorentino n. 34 del 13.10.2016 “nomina del
Dirigente del Settore “Risorse Finanziarie”ai sensi dell’art.110, comma 1, del D.Lgs.n°
267/2000 con cui viene affidato alla Dott.ssa Arianna Guarnieri l’incarico dirigenziale del
Settore “Risorse Finanziarie” dal 01.11.2016 fino alla scadenza del mandato del mandato
elettorale Sindaco;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, il Responsabile Unico di
Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è
l’Economo Provveditore del comune;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del
22 gennaio 2013;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 5, lettera e) del vigente regolamento di contabilità, approvato con Deliberazione
n. 3 del 04.02.2016;

VISTI gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, comma 32, della legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

DETERMINA

di impegnare € 22.959,16 per le spese di energia elettrica come segue:1.

Cap. Art.
P.Fin. Cod.
Completo

disponibilità
ad
impegnare

5250 0 1.03.02.05.004 350,00
5250 2 1.03.02.05.004 50,00
6250 1 1.03.02.05.004 150,00
9250 1 1.03.02.05.004 700,00
10250 0 1.03.02.05.004 1.279,16
13200 3 1.03.02.05.004 1.000,00
25251 0 1.03.02.05.004 750,00
35250 2 1.03.02.05.004 3.400,00
36250 0 1.03.02.05.004 1.200,00
37250 2 1.03.02.05.004 1.000,00
39250 3 1.03.02.05.004 1.300,00

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE N. 355 DEL 09-11-2016 - Reg. Gen. N. 1217 DEL 09-11-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



39250 5 1.03.02.05.004 400,00
39250 6 1.03.02.05.004 300,00
39250 8 1.03.02.05.004 5.750,00
40235 1 1.03.02.05.004 780,00
40250 0 1.03.02.05.004 500,00
42250 0 1.03.02.05.004 3.000,00
46250 0 1.03.02.05.004 300,00
47251 0 1.03.02.05.004 750,00

22.959,16

di autorizzare, qualora si renda necessario, l’Economo comunale ad effettuale il2.
pagamento avvalendosi dell’anticipazione economale, salvo rendicontazione, al fine di
abbreviare i tempi di accettazione di eventuali preventivi per allacci;

di dare atto che ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, il Responsabile Unico di3.
Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è
l’Economo Provveditore Rossella Metti;

di dare atto che l’affidamento di cui sopra rispetta quanto previsto dal D.Lg. n. 33 del4.
14.3.2013 in materia di obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni
della Pubblica Amministrazione;

di provvedere al pagamento su presentazione di fatture debitamente controllate in5.
ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale, in attuazione della Legge
190/2014, cosiddetta Legge di Stabilità 2015, con il metodo dello split payment (art. 1,
comma 629 lettera b) che introduce l’art. 17-ter. nel DPR 26 ottobre 1973 n. 633 --
(Operazioni effettuate nei confronti di enti pubblici).

Sesto Fiorentino, 09-11-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to GUARNIERI ARIANNA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE N. 355 DEL 09-11-2016 - Reg. Gen. N. 1217 DEL 09-11-2016 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Consumi di energia elettrica 2016: integrazione impegno di spesa a
Consiag Servizi Comuni, Gala e ESTRA Elettricità.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2016 / 5741

Consumi di energia elettrica 2016: integrazione
impegno di spesa a Consiag servizi comuni, Gala e
Estra Eletticità - Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.03.02.05.004

PEG: 5250     PIANO FIN: 1.03.02.05.004,
MISS/PROG: 01.01
Illuminazione e forza motrice sala consiliare

09/11/2016 350,00

Impegno
2016 / 5742

Consumi di energia elettrica 2016: integrazione
impegno di spesa a Consiag servizi comuni, Gala e
Estra Eletticità - Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.03.02.05.004

PEG: 5250/2     PIANO FIN: 1.03.02.05.004,
MISS/PROG: 01.01
Illuminazione: centri civici

09/11/2016 50,00

Impegno
2016 / 5743

Consumi di energia elettrica 2016: integrazione
impegno di spesa a Consiag servizi comuni, Gala e
Estra Eletticità - Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.03.02.05.004

PEG: 6250/1     PIANO FIN: 1.03.02.05.004,
MISS/PROG: 01.02
Illuminazione e forza motrice

09/11/2016 150,00

Impegno
2016 / 5744

Consumi di energia elettrica 2016: integrazione
impegno di spesa a Consiag servizi comuni, Gala e
Estra Eletticità - Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.03.02.05.004

PEG: 9250/1     PIANO FIN: 1.03.02.05.004,
MISS/PROG: 01.05
Illuminazione e forza motrice uffici

09/11/2016 700,00

Impegno
2016 / 5745

Consumi di energia elettrica 2016: integrazione
impegno di spesa a Consiag servizi comuni, Gala e
Estra Eletticità - Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.03.02.05.004

PEG: 10250     PIANO FIN: 1.03.02.05.004,
MISS/PROG: 01.06
Illuminazione e forza motrice

09/11/2016 1.279,16

Impegno
2016 / 5746

Consumi di energia elettrica 2016: integrazione
impegno di spesa a Consiag servizi comuni, Gala e
Estra Eletticità - Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.03.02.05.004

PEG: 13200/3     PIANO FIN: 1.03.02.05.004,
MISS/PROG: 03.01
Illuminazione e forza motrice

09/11/2016 1.000,00

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE N. 355 DEL 09-11-2016 - Reg. Gen. N. 1217 DEL 09-11-2016 – Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino



Impegno
2016 / 5747

Consumi di energia elettrica 2016: integrazione
impegno di spesa a Consiag servizi comuni, Gala e
Estra Eletticità - Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.03.02.05.004

PEG: 25251     PIANO FIN: 1.03.02.05.004,
MISS/PROG: 07.01
Spese per allacci Enel (Luminarie, Manifestazioni ed
iniziative varie)

09/11/2016 750,00

Impegno
2016 / 5748

Consumi di energia elettrica 2016: integrazione
impegno di spesa a Consiag servizi comuni, Gala e
Estra Eletticità - Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.03.02.05.004

PEG: 35250/2     PIANO FIN: 1.03.02.05.004,
MISS/PROG: 09.02
Illuminazione e forza motrice: altri servizi

09/11/2016 3.400,00

Impegno
2016 / 5749

Consumi di energia elettrica 2016: integrazione
impegno di spesa a Consiag servizi comuni, Gala e
Estra Eletticità - Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.03.02.05.004

PEG: 36250     PIANO FIN: 1.03.02.05.004,
MISS/PROG: 12.01
Energia Elettrica asili nido

09/11/2016 1.200,00

Impegno
2016 / 5750

Consumi di energia elettrica 2016: integrazione
impegno di spesa a Consiag servizi comuni, Gala e
Estra Eletticità - Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.03.02.05.004

PEG: 37250/2     PIANO FIN: 1.03.02.05.004,
MISS/PROG: 12.05
Illuminazione e forza motrice: Centro Famiglie

09/11/2016 1.000,00

Impegno
2016 / 5751

Consumi di energia elettrica 2016: integrazione
impegno di spesa a Consiag servizi comuni, Gala e
Estra Eletticità - Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.03.02.05.004

PEG: 39250/3     PIANO FIN: 1.03.02.05.004,
MISS/PROG: 12.02
Illuminazione e forza motrice: centri di socializzazione

09/11/2016 1.300,00

Impegno
2016 / 5752

Consumi di energia elettrica 2016: integrazione
impegno di spesa a Consiag servizi comuni, Gala e
Estra Eletticità - Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.03.02.05.004

PEG: 39250/5     PIANO FIN: 1.03.02.05.004,
MISS/PROG: 12.04
Illuminazione e forza motrice: alloggi comunali

09/11/2016 400,00

Impegno
2016 / 5753

Consumi di energia elettrica 2016: integrazione
impegno di spesa a Consiag servizi comuni, Gala e
Estra Eletticità - Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.03.02.05.004

PEG: 39250/6     PIANO FIN: 1.03.02.05.004,
MISS/PROG: 12.02
Illuminazione e forza motrice: Centro diurno per
handicap P.za della Chiesa

09/11/2016 300,00

Impegno
2016 / 5754

Consumi di energia elettrica 2016: integrazione
impegno di spesa a Consiag servizi comuni, Gala e
Estra Eletticità - Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.03.02.05.004

PEG: 39250/8     PIANO FIN: 1.03.02.05.004,
MISS/PROG: 12.04
Energia Elettrica: Centro ospitalità profughi (Via del
Risorgimento)

09/11/2016 5.750,00

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE N. 355 DEL 09-11-2016 - Reg. Gen. N. 1217 DEL 09-11-2016 – Pag. 6
Comune di Sesto Fiorentino



Impegno
2016 / 5755

Consumi di energia elettrica 2016: integrazione
impegno di spesa a Consiag servizi comuni, Gala e
Estra Eletticità - Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.03.02.05.004

PEG: 40235/1     PIANO FIN: 1.03.02.05.004,
MISS/PROG: 12.09
Gestione servizio lampade votive cimiteri comunali:
energia elettrica

09/11/2016 780,00

Impegno
2016 / 5756

Consumi di energia elettrica 2016: integrazione
impegno di spesa a Consiag servizi comuni, Gala e
Estra Eletticità - Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.03.02.05.004

PEG: 40250     PIANO FIN: 1.03.02.05.004,
MISS/PROG: 12.09
Illuminazione e forza motrice

09/11/2016 500,00

Impegno
2016 / 5757

Consumi di energia elettrica 2016: integrazione
impegno di spesa a Consiag servizi comuni, Gala e
Estra Eletticità - Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.03.02.05.004

PEG: 42250     PIANO FIN: 1.03.02.05.004,
MISS/PROG: 14.02
Illuminazione e forza motrice

09/11/2016 3.000,00

Impegno
2016 / 5758

Consumi di energia elettrica 2016: integrazione
impegno di spesa a Consiag servizi comuni, Gala e
Estra Eletticità - Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.03.02.05.004

PEG: 46250     PIANO FIN: 1.03.02.05.004,
MISS/PROG: 14.01
Illuminazione e forza motrice

09/11/2016 300,00

Impegno
2016 / 5759

Consumi di energia elettrica 2016: integrazione
impegno di spesa a Consiag servizi comuni, Gala e
Estra Eletticità - Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.03.02.05.004

PEG: 47251     PIANO FIN: 1.03.02.05.004,
MISS/PROG: 16.01
Spese per allacciamenti elettrici

09/11/2016 750,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 22.959,16
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 10-11-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GUARNIERI ARIANNA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE N. 355 DEL 09-11-2016 - Reg. Gen. N. 1217 DEL 09-11-2016 – Pag. 7
Comune di Sesto Fiorentino


